АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕСКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2025          № 42

пгт. Песковка

Об окончании отопительного сезона 2024-2025 года и подготовке к

предстоящему отопительному периоду в

Песковском городском поселении

В связи с достижением среднесуточных температур наружного воздуха

свыше +8ºС и выше в течение 5 суток подряд, администрация Песковского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закончить отопительный сезон 2024-2025 годов с 15.05.2025 в

Песковском городском поселении.

2. Руководителям теплоснабжающих и обслуживающих жилищный

фонд организаций, бюджетных учреждений обеспечить горячим

водоснабжением потребителей с температурой воды в соответствии с

требованием СанПиН в межотопительный период с 15.05.2025.

3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, руководителям

предприятий и организаций Песковского городского поселения,

обслуживающих жилищный фонд, руководителям бюджетных учреждений,

предприятий и организаций Песковского городского поселения всех форм

собственности по согласованию с руководителями предприятий и

организаций коммунального комплекса (теплоснабжающими организациями)

провести необходимые работы по отключению систем отопления зданий,

жилых и нежилых помещений жилищного фонда с 15.05.2025.

3.2. При подготовке к отопительному периоду для обеспечения

надёжности теплоснабжения потребителей приступить с 15.05.2025 к

выполнению в установленные сроки мероприятий, а именно:

-устранение выявленных нарушений в тепловых и гидравлических

режимах работы тепловых энергоустановок;

- подвергнуть испытаниям оборудование источников теплоты, тепловых

сетей, тепловых пунктов систем отопления зданий на плотность и прочность

для определения дефектов не позже 16.05.2025г;

-шурфовки тепловых сетей, вырезки из трубопроводов для определения

коррозионного износа металла труб;

-промывку оборудования и коммуникаций источников теплоты,

трубопроводов тепловых сетей, тепловых пунктов и систем

теплопотребления;

-испытания тепловых сетей на тепловые и гидравлические потери,

максимальную температуру теплоносителя в соответствии со сроками,

определёнными Правилами технической эксплуатации тепловых

энергоустановок;

- разработка эксплуатационных режимов систем теплоснабжения, а

также мероприятий по их внедрению.

4. Разместить постановление в сети интернет на официальном сайте

Песковского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Песковского городского поселения          А.В. Седых

		2025-05-13T10:04:30+0300
	Седых Александр Викторович